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        INFORMATORI nr.3 Superkupa / 2022
            
Prishtinë 12/12/2022



Në bazë të raportit të vëzhguesit nga ndeshja  finale e Superkupa  zhvilluara më 11-12.2022, Komisioni i Garave bënë regjistrimin e ndeshjes:

KB Sigal Prishtina vs KB Trepça           
73:54 ( 13:08, 15:15, 24:14, 21:17 )    
Gjyqtari kryesor: Xhelal Mumini 
Gjyqtari 1: Elldin Uglari 
Gjyqtari 2: Visar Bunjaku  
Vëzhguesi: Lulzim Maloku   
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
[bookmark: _Hlk121574290]Skuadra A: Fer dhe Korret, përpos trajnerit Murat Bilge ( C )  dhe lojtarëve Lejson Zeqiri, Dardan Berisha të cilët u ndëshkuan me gabime teknik për sjellje jo sportive.
Skuadra B: Fer dhe Korrekt, përpos trajnerit Alek Joncevski ( C ) dhe lojtarit Amin Hot të cilët u ndëshkuan me gabime teknik për sjellje jo sportive.
Sjellja e shikuesve: Jo të mira, nga dy grupet Sigal Prishtina dhe Trepça.
Vërejtje me anë të zërimit për ndaljen e hedhjeve.
Pas hedhjeve të gjësendeve të forta, petardëve nga të dy anët gjyqtarët vendosin të largohen për 5 minuta duke tërhjekur edhe ekipet për të vazhduar lojën deri në fund të çerekut të dytë.
Në interval të ndeshjes nga dy anët e shikuesve fillojnë hedhjen të gjësendeve të forta të cilat mund të shkaktojnë lëndime të rënda ( karrige ,shishe, drasa, copa metali), hedhje -ndezje e mjeteve piroteknike në parket që shkaktuan ndërprerjen e ndeshjes mbi 50 minuta.
Me vendim të gjyqtarit të parë dhe vëzhguesit e gjithë palestra është zbrazur për të lejuar vetëm tribunën VIP për qëndrim dhe ndeshja vazhdojë pas  60 minutave.







Vendime:
1.Murat Bilge ( Sigal Prishtina ) Konform Nenit 50.5 denohet me 50 euro.
2.Lejson Zeqiri ( Sigal Prishtina) Konform Nenit 50.1 denohet me 50 euro.
[bookmark: _Hlk121731810]3.Dardan Berisha ( Sigal Prishtina) Konform Nenit 50.1 denohet me 50 euro.
4.KB Sigal Prishtina, Konform Nenit 49.4 denohet me 600 euro.
5.KB Sigal Prishtina, Konform Nenit 49.7 denohet me 400 euro.
6.KB Sigal Prishtina, Konform Nenit 49.9 denohet me 1000 euro.
7.KB Sigal Prishtina, Konform Nenit 49.12 ,denohet me 1 ndeshje pa prezencën e shikuesve.
8.Amin Hot ( Trepça ) Konform Nenit 50.1 denohet me 50 euro.
9.Alek Joncevski ( Trepça ) Konform Nenit 50.5 denohet me 50 euro.
10.KB Trepça, Konform Nenit 49.4 denohet me 600 euro.
11.KB Trepça, Konform Nenit 49.7 denohet me 400 euro.
12.KB Trepça, Konform Nenit 49.9 denohet me 1000 euro.
Njoftim;
KB Sigal Prishtina ,është fitues i Superkupës për vitin 2022.Medaljet ekipeve finalsite i ndanë Valdet Spahija , Anëtarë i Komisiont të Garave, Faton Kurshumlija, Komesar i Garave , Elvira Dushku, Sekretare e Përgjithshme e FBK-së dhe Arben Fetahu, Kryetar i FBK-së.
Mirënjohjen lojtarit MVP Lejson Zeqiri ( Sigal Prishtina ) e ndau Elvira Dushku, Sekretare e Përgjithshme e FBK-së.
Kupën kapitenit Dardan Berisha ( Sigal Prishtina) e dorëzoi Arben Fetahu, Kryetar i FBK-së.

Në emër të Komisionit të Garave të Federatës së Basketbollit të Kosovës:
__________________
Leart Hoxha	
Kryesues i Komisionit
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